
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 3 - CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 

LINGUISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/01/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 53 del 09/01/2019

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER LE 
COMPAGNIE DI PRODUZIONE TEATRALE- ANNUALITA' 2018- PARZIALE RETTIFICA DEL 
DDG N. 16338 DEL 28.12.2018 E APPROVAZIONE ATTO DI ADESIONE ED OBBLIGO . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE
· La Legge regionale  18 maggio 2017,  n.  19 dispone norme in materia di  programmazione e 

sviluppo regionale dell’attività teatrale; 

· Con l’art.  4 (compagnie  di  produzione)  della  suddetta  legge,  la  Regione  sostiene,  mediante 
l’erogazione  di  finanziammenti,  l’attività  della  compagnie  di  produzione operanti  nel  territorio 
calabrese da almeno tre anni ed in possesso dei requisiti stabiliti; 

· Con  D.G.R.  n.  386  del  29.08.2018  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  “Norme  per  la 
programmazione e lo sviluppo dell’attività teatrale” – Approvazione proposta piano triennale degli 
interventi 2018/2020;

· Con  D.G.R.  n.  474  del  29.10.2018  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  “Norme  per  la 
programmazione e lo sviluppo dell’attività teatrale” – Approvazione proposta piano triennale degli 
interventi 2018/2020-Presa d’atto parere Commissione Consiliare e Approvazione piano annuale 
2018;

VIST I: 
- Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

- Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di Stabilità 2016), art. 1 comma 821 - DPR 445 del 28 
dicembre 2000 “Disposizioni  legislative in  materia di  documentazione amministrativa”  (pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 42 del 20 febbraio 2001) 

- Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di protezione dei dati personali", 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 174 del 29 luglio 2003 - Supplemento Ordinario n. 123 

- Decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 123 “Disposizioni per la razionalizzazione degli interventi di 
sostegno pubblico alle imprese, a norma dell'articolo 4, comma 4, lettera c), della legge 15 marzo 
1997, n. 59" 

- Decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure di 
prevenzione,  nonché  nuove  disposizioni  in  materia  di  documentazione  antimafia,  a  norma  degli 
articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”. 

-  D.P.R  14  gennaio  1972,  n.  3  "Trasferimento  alle  Regioni  a  statuto  ordinario  delle  funzioni
amministrative  statali  in  materia  di  assistenza  scolastica  e  di  musei
e biblioteche di enti locali e dei relativi personali ed uffici."

- La Delibera CIPE n. 7 del 03.03.2017 con la quale è stato approvato il Piano di Azione Coesione 
(PAC) 2014/2020 della Regione Calabria;

- La D.G.R. n. 320 del 25.07.2017 concernente “Piano di Azione Coesione (PAC) 2014/2020 della 
Regione Calabria. Presa d’atto dell’approvazione da parte del CIPE con delibera n. 7/2017”;

-  I  contenuti  del  suddetto  Piano  di  Azione  Coesione  e  in  particolare  dell’Asse  6,  Tutela  e 
Valorizzazione del Patrimonio Ambientale e Culturale, e dell’Azione 6.7.1 “Interventi per la tutela, la 
valorizzazione e la messa in rete del patrimonio culturale, materiale e immateriale”

- La DGR n. 492 del 31.10.2017 di approvazione dei sistemi di  gestione e controllo ai sensi del 
regolamento n.1303/2013.

Considerato che i contributi di cui al presente invito sono a fondo perduto e non sono rilevanti ai fini 
della disciplina sugli aiuti di Stato, in quanto le attività previste, destinate alle comunità locali, non 
hanno rilevanza economica e/o non incidono sugli scambi degli Stati Membri della U.E.;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 448 del 14/11/2016 Approvazione del Piano di Azione 
e Coesione (PAC) 2014/2020 della Regione Calabria; 

VISTA la  DGR n.  564  del  26/11/2018  avente  ad  oggetto  variazione  al  bilancio  di  previsione  al 
documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale 2018/2020 per l'iscrizione di risorse 
relative ad azioni ricomprese nell'asse 6 - obiettivo specifico 6.7 azione 6.7.1 del piano di azione e 
coesione (pac) 2014-2020 (note prot. 385745 e 387429/2018);

VISTO in particolare l’Asse 6 Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale e culturale (OT 6 Cultura 
e Turismo) del PAC 2014/2020 Obiettivo Specifico 6.7. Miglioramento delle condizioni e degli standard di 
offerta e fruizione del patrimonio culturali, nelle aree di attrazione culturale e di rilevanza strategica; 

CONSIDERATO che 

con DDG n. 14308 del 03.12.2018  il Dipartimento Istruzione e  Attività  Culturali ha  emanato l’apposito 
Avviso Pubblico per la concessione di contributi per le compagnie di produzione teatrale-annualita’ 2018;

con  DPGR  n.137  del  18/12/2018  è  stato  nominato  il  Comitato  di  Esperti  di  cui  all’art.  13  della 
L.R.19/2017 per la valutazione delle istanze di cui al comma 1 della medesima legge;

con DDG n. 16338 del 28.12.2018 è stato approvato l’Elenco degli ammessi e non ammessi a contributo 
ed è stato contestualmente assunto l’impegno di spesa;

a seguito di verifica da  parte degli uffici competenti,  sono stati rilevati esigui errori materiali, che non 
variano  l’elenco  dei  soggetti  ammessi  a  contributo,  in  capo  al  punteggio  attribuito  all’Associazione 
Culturale Scenari Visibili e al contributo assegnato alla Cooperativa CTM Centro Teatro Meridionale; 

che, con riferimento all’errore relativo all’A.C. Scenari visibili,  non ammessa a contributo, il Comitato di 
Esperti ha correttamente assegnato i punteggi quantitativo e qualitativo, ma per mero errore materiale la 
somma dei punteggi è stata trascritta in punti 7, anziché punti 1,07; 

che  l’errore  in  capo  alla  Coop.  CTM   Centro  Teatro  Meridionale  riguarda  l’importo  del  contributo 
assegnabile in quanto, come prescritto nell’Avviso all’art.4, la misura massima dei costi ammissibili per il 
progetto è pari a euro 500.000, per cui il contributo massimo assegnabile è pari ad euro 300.000,00;

RITENUTO di dovere approvare lo schema tipo di Atto di Adesione ed Obbligo che disciplina le modalità 
di gestione del programma di attività finanziato, di cui allo schema Allegato A che è parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

VISTI:

- la  Legge Regionale del  13 maggio 1996,  n.7 e s.m.i.  recante “Norme sull’ordinamento della 
struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;

- la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari 
in vigore per l’attuazione delle disposizioni  recate dalla L.R.  n.  7/96 e del  D.Lgs.  n.  29/93 e 
successive modifiche ed integrazioni”; 

- il  D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 
206 del 5/12/2000;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la Legge Regionale 12 agosto 2002, n. 34, e s.m.i.;

- la D.G.R. n. 19 del 5.02.2015 avente ad oggetto ”Approvazione della nuova macro-struttura della 
Giunta Regionale”, con la quale è stato previsto, così come ivi rimodulato per l’accorpamento di 
funzioni, il Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”;

- la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 con la quale è stato confermata la validità transitoria degli 
incarichi dirigenziali apicali fino all’approvazione della riorganizzazione dei Dipartimenti;

- le  D.G.R.  n.  269  e  n.  271  del  12/07/2016  ad  oggetto  rispettivamente  “  Nuova  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale approvata con D.P.R. n. 541/2015 e s.m.i. – Assegnazione 
d’ufficio Dirigenti”, Nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale approvata con D.G.R. n. 
541/2015 e s.m.i. – Determinazione della entrata in vigore;

- il  D.D.G. n.  12320 del  17/10/2016 con il  quale è stato conferito alla Dott.ssa Sonia Tallarico 
l’incarico di Dirigente ad interim del Settore n. 4 “Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze 
Linguistiche”; 

-   la D.G.R. n. 135 del 19 aprile 2018 avente ad oggetto “Misure volte a garantire efficienza alla 
struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  –  Approvazione  modifiche  ed  integrazioni  al 
regolamento  regionale  n.  16  del  23  dicembre  2015  e  s.m.i.  che  ha,  tra  l’altro,  affidato  alla 
Dott.ssa Sonia Tallarico l’incarico di Dirigente Generale Reggente dei Dipartimenti “Turismo, Beni 
Culturali e Spettacolo” e “Istruzione e Attività Culturali”; 

- il  D.P.G.R. n.  31 del 7 maggio 2018 con il  quale è stato conferito alla dr.ssa Sonia Tallarico 
l’incarico di Direttore Generale Reggente dei Dipartimenti “Turismo, Beni Culturali e Spettacolo” e 
“Istruzione e Attività Culturali”; 

SU CONFORME proposta del Responsabile del Procedimento che si è espresso in ordine alla regolarità 
della procedura;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e approvate: 

RETTIFICARE parzialmente il D.D.G. n.16338 del 28/12/2018 nelle parti relative al punteggio dell’A.C. 
Scenari Visibili e al contributo massimo assegnabile alla Coop. CTM Centro Teatro Meridionale, e per 
l’effetto ricalcolare i suddetti valori come segue:

• A.C. Scenari Visibili – punteggio pari a punti 1,07

• Coop. CTM Centro Teatro Meridionale – contributo assegnabile pari a euro 300.000,00

APPROVARE lo  schema tipo di Atto di Adesione ed Obbligo che disciplina le modalità di gestione del 
programma di attività finanziato, di cui allo schema “Allegato A” che è parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

DI DISPORRE la pubblicazione integrale del provvedimento sul sito istituzionale www.regione.calabria.it 
ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14.03.2013 e sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CUMBO TIZIANA
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/


Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 

 

 

REGIONE CALABRIA 

Dipartimento n.13 

Istruzione e Attività Culturali 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 1 

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER LE COMPAGNIE DI PRODUZIONE 
TEATRALE-ANNUALITA' 2018 

 

ATTO DI ADESIONE E OBBLIGO 

 

- Il/La sottoscritto/a __________________________________ nato/a a ________________________ prov. 

______ il _____________(Comune o Stato estero di nascita)__________________________residente a 

______________________ Via _____________________________n._______ prov. _____ CAP __________ 

telefono _______________codice fiscale_______________________e-mail _____ @ ____________ sesso   

M     F , nella qualità di legale rappresentante della 

Cooperativa/Ass.Cult________________________  via _____________________________n.______ 

cap.___________, città  CF: __________________________________ Soggetto  beneficiario  del  

contributo  di € ______________assegnato con Decreto n. _________del____________; 

 

PREMESSO CHE 

- con Decreto  n. 14308 del 03.12.2018 è stato approvato l’ Avviso pubblico per la concessione di 

contributi per le compagnie di produzione teatrale – annualita’ 2018 ; 

- Con DDG n._________ del ___________ è stata approvata la graduatoria degli ammessi e non 

ammessi al contributo ed è stato approvato lo schema di Atto Adesione ed Obbligo finalizzato a 

stabilire, fra l’altro,le modalità di rendicontazione del contributo concesso; 

- sulla base degli atti richiamati nei punti  precedenti, il contributo  assegnato alla Compagnia 

________________________ , con sede in _________________ (di seguito Soggetto beneficiario) per 

la realizzazione delle attività teatrali anno 2018 nell’ambito dell’Avviso pubblico di cui sopra è pari ad € 

__________ ; 

- Ai fini della  liquidazione del contributo assegnato, il Soggetto beneficiario deve  inviare alla Regione 

Calabria – Dipartimento n.13 - Settore Cultura,  il presente Atto di Adesione ed Obbligo debitamente 

sottoscritto dal legale rappresentate pro-tempore con allegata  fotocopia di documento di identità in 

corso di validità; 

- Ai fini della sottoscrizione del presente Atto di Adesione il beneficiario del finanziamento ha trasmesso 

con nota n……………..del……….. il Calendario/Programma attività dettagliato e Bilancio Attività anno 

2018 definitivi,in conformità agli allegati n.2 e n.4 all’Avviso; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 

 

 

REGIONE CALABRIA 

Dipartimento n.13 

Istruzione e Attività Culturali 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 2 

- per quanto non previsto nel presente atto saranno applicabili le norme di legge vigenti e  per qualsiasi 

controversia che dovesse insorgere a seguito dell'interpretazione, esecuzione ed applicazione del 

presente atto sarà competente in via esclusiva il Foro di Catanzaro. 

TANTO PREMESSO 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi , 

richiamate  dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445 del 

2000, 

DICHIARA CHE 

I. il conto corrente  dedicato a ricevere il contributo indicato in premessa nonché  a quanto previsto nel 

successivo punto 2) in ottemperanza alla disposizioni della legge  136 del 13 agosto 2010 così come 

modificata dalla legge n. 217 del 17 dicembre 2010 e della legge regionale n. 4 del 2011, è il seguente: 

c/c n.  ……………………………………… CODICE IBAN (obbligatorio) ………………………………………, intestato 

a…………..…. presso la Banca ………………………… Via ………………………… Città ……………………………. 

II. il Soggetto beneficiario, di cui è legale rappresentante: 

a. -ha sede nel territorio regionale; 

b. -non ha posto in essere gravi inadempimenti per inosservanza degli obblighi contrattuali,  a 

seguito della concessione di una sovvenzione a carico del bilancio comunitario e/o nazionale 

e/o regionale;  

III. è regolarmente funzionante e possiede i requisiti richiesti dall’ Avviso per la concessione del beneficio; 

IV. di essere a conoscenza che : 

a. Il Soggetto beneficiario del finanziamento è tenuto a conservare e mettere a disposizione 

della Regione Calabria e delle altre autorità competenti la documentazione delle spese 

sostenute - sotto forma di originali o di copie autenticate su supporti comunemente accettati 

(fotocopie di documenti originali, microschede di documenti originali, versioni elettroniche di 

documenti originali, documenti disponibili unicamente in formato elettronico) – per  almeno i 

cinque anni successivi alla chiusura del progetto finanziato. 

b. l’Amministrazione Regionale potrà espletare le attività di controllo sia in concomitanza con la 

fase di realizzazione delle attività (controlli documentali e/o in loco), che in momenti 

successivi (controlli sulla documentazione di spesa) allo scopo di verificare: 1) lo stato di 

attuazione del programma; 2) le spese realizzate; 3) il rispetto degli obblighi previsti dalla 

normativa vigente. 

V. di non avere rapporti di coniugio, parentela o affinità, entro il 2° grado, con il dipendente 

dell’Amministrazione Regionale deputato alla trattazione del procedimento inerente al contributo 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 

 

 

REGIONE CALABRIA 

Dipartimento n.13 

Istruzione e Attività Culturali 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 3 

assegnato/erogato per la realizzazione del Progetto 

“____________________________________________________________” 

 

SI OBBLIGA 

in esecuzione a quanto stabilito dall’art.3 della legge n.136 del 13 agosto 2010, e consapevole  delle 
sanzioni amministrative pecuniarie (dal 5% al 20% del valore della transazione) in caso di violazione di 
quanto in esso disposto, al rispetto delle seguenti disposizioni a : 

1) Utilizzare il codice CUP __________________________ fornito dalla Regione;  

2) Utilizzare esclusivamente  il conto corrente sopra indicato per fare transitare tutte le  spese da 

sostenere  per il progetto/contributo in parola, impegnandosi a comunicare alla Regione Calabria - 

Dipartimento n.13 I.A.C. - eventuali variazione del conto corrente suddetto  entro 7 giorni dalla sua 

accensione, se nuovo, oppure dalla sua utilizzazione, se già attivo;  

3) Effettuare ogni spesa relativa al contributo in parola attraverso bonifico bancario o postale o altro 

strumento che garantisca la tracciabilità; 

4) Indicare nei suddetti strumenti di pagamento (es. nella clausola del bonifico) il CUP ottenuto a norma 

del punto 1, necessario per assicurare la funzionalità della rete di monitoraggio degli investimenti 

pubblici e la dicitura “Spesa sostenuta col finanziamento di cui all’Avviso approvato con DDG n. 14308 

del 03.12.2018”; 

5) Assumere tutti gli obblighi di  tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della legge  13 agosto 

2010, n. 136 e successive modifiche; 

6) Riportare le disposizioni di cui all’art.3 della legge n.136/2010 anche in eventuali contratti che il 

Soggetto beneficiario  stipulerà con altri soggetti per lo svolgimento delle attività progettuali; 

7) Comunicare alla Regione Calabria la notizia di eventuali inadempimenti agli obblighi di tracciabilità 

finanziaria del proprio subcontraente/ partner di progetto.  

8) Trasmette per le annualità successive (2019 e 2020) il programma contenente, per l’anno di 

riferimento, i dati e gli elementi relativi alla qualità artistica e alla dimensione quantitativa del 

progetto, nonché relativo bilancio preventivo, secondo le modalità e i termini che saranno disposti con 

specifico Avviso; 

SI IMPEGNA 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 

 

 

REGIONE CALABRIA 

Dipartimento n.13 

Istruzione e Attività Culturali 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 4 

9) A realizzare e concludere le attività  secondo quanto previsto nel “Programma dettagliato delle attività 

2018” trasmesso con nota ___________________, in atti (E’ fatta salva l’attività già realizzata indicata 

in detto Programma);  

10) A concludere le attività entro il 31 dicembre 2018;  

11)  nell’ipotesi di necessità di ottenere una anticipazione del contributo concesso, nella misura massima 

del 80% del totale ammesso a contributo, a presentare, unitamente a garanzia di pari importo 

incrementato del 5%, formale richiesta alla Regione Calabria - Dipartimento n.13 I.A.C. Settore Cultura, 

Musei, Archivi, Biblioteche, Minoranze Linguistiche  - Cittadella Regionale - viale Europa - località 

Germaneto – Catanzaro -  entro 30 giorni dal provvedimento di ammissione (DDG n………….del………….).  

La garanzia fideiussoria dovrà essere irrevocabile, incondizionata e escutibile a prima richiesta ed 

avere efficacia dalla data di rilascio fino ad un anno dal termine delle attività finanziate con proroga 

semestrale automatica e svincolabile esclusivamente con nota del Settore Cultura;   

12) a presentare, entro  il 31 marzo dell’anno successivo (2019), il conto consuntivo delle attività espletate 

entro il 31.12.2018 secondo il format fornito dagli uffici; 

13) a rendere disponibile la documentazione a richiesta dei soggetti che espletano l’attività di controllo;  

14) ad utilizzare il contributo per le finalità in ordine alle quali è stato concesso, pena la revoca del 

contributo stesso;  

15) a concludere i pagamenti entro la scadenza per la trasmissione della rendicontazione di tutte le spese 

(31.03.2019), che è condizione per la liquidazione del saldo spettante a seguito dell’istruttoria delle 

spese rendicontate; 

16) a esporre a rendicontazione le spese effettuate nel periodo di ammissibilità (01.01.2018-31.12.2018), 

riferite esclusivamente all’attività di produzione, distinguendo con chiarezza le spese sostenute con il 

contributo regionale di cui all’Avviso in oggetto e quelle sostenute con altre fonti (proprie e non) 

utilizzando il format che verrà fornito dal Settore Cultura; 

17) a esporre a rendicontazione esclusivamente le spese comprese nella tabella riepilogativa del Bilancio 

2018 (allegato 3 all’Avviso) in originale o copia conforme; 

18) fornire l’estratto conto (che non corrisponde alla lista movimenti) onde verificare le relative uscite e 

dichiarare, qualora l’IVA venga esposta a rendicontazione, che la stessa non viene recuperata; 

19) a comunicare tempestivamente,  mediante lettera raccomandata, al Responsabile del procedimento 

ogni variazione (comprese quelle relative a contenuti attività e bilancio) intervenuta rispetto al 

programma valutato dal Comitato, inclusa l’eventuale rinuncia al finanziamento; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 

 

 

REGIONE CALABRIA 

Dipartimento n.13 

Istruzione e Attività Culturali 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 5 

20) ad apporre  sui giustificativi di spesa in originale presentati a supporto della attestazione di spesa e 

della domanda di pagamento, la dicitura “Spesa sostenuta col finanziamento di cui all’Avviso 

approvato con DDG n. 14308 del 03.12.2018”, codice CUP __________________”; 

21) Presentare eventuali rimodulazioni del progetto entro 30 giorni dalla pubblicazione del provvedimento 

d’assegnazione del finanziamento, ai sensi dell’art.4 dell’Avviso. 

AUTORIZZA 

fin da ora la Regione ed ogni altro soggetto formalmente delegato: 

 

- ad effettuare tutte le indagini tecniche ed amministrative dagli stessi ritenute necessarie, anche tramite 

sopralluoghi e/o acquisizione di documentazioni pertinenti; 

- all’inserimento, all’elaborazione e alla comunicazione a terzi delle informazioni contenute nel presente 

atto e nei relativi allegati, con riferimento alle disposizioni del DLGS 196/03. 

 

Si allega il programma/calendario dettagliato delle attività 

 

Luogo ____________, data ____________ 

             Firma del dichiarante 

      (si allega copia di valido documento d’identità) 

 
    ………………………………….. 

 

 

 

 

 

(1)
 Ai sensi dell'articolo 38 - comma 3 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l'autentica delle firme in calce alla 

dichiarazione domanda ovvero ad ogni altro documento che la preveda, potrà, oltre che nelle consuete forme, 
essere effettuata allegando la fotocopia di un valido documento di identità del firmatario.  Ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dal DLGS 196/03  sulla tutela dei dati personali, la Regione si impegna ad utilizzare i 
dati di cui al presente Atto esclusivamente per la gestione dei contributi. A tal fine, con la sottoscrizione del 
presente, il beneficiario formula il proprio consenso al trattamento dei dati personali ai sensi della legge sopra 
citata nei soli limiti sopra specificati. I responsabili del trattamento dei dati personali sono individuati nella 
Regione, nei confronti della  quale il soggetto interessato può esercitare tutti i diritti previsti dal DLGS 196/03. 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


